РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмой   созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
02.10.2023                                                                                                      № 85
с. Молчаново

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Молчановский сельсовет Мазановского района Амурской области
В целях приведения Устава муниципального образования Молчановский сельсовет Мазановского района Амурской области,  в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Молчановский сельский Совет народных депутатов решил:
          1.Внести в Устав  муниципального образования Молчановский сельсовет Мазановского района Амурской области,    (далее – Устав) следующие изменения:
1. Статью 5 «Вопросы местного значения Молчановского  сельсовета» дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.».

            2.В пункте 11 части 1 статьи 6 «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения» слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ».

             3.Устав дополнить главой  IX следующего содержания:

«Глава IX Международные и внешнеэкономические связи органов местного самоуправления

1. Статья 77. Полномочия органов местного самоуправления в сфере международных и внешнеэкономических связей

2. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения по согласованию с органами государственной власти Амурской области в порядке, установленном законом Амурской области.

3. Правовое регулирование международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления, включая полномочия органов местного самоуправления в сфере международных и внешнеэкономических связей, осуществляется в соответствии со статьями 69.3-69.6 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ».
          3.Главе   сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель Молчановского  сельского Совета

народных депутатов                                                                      Т.В.Семеняк
Глава  Молчановского сельсовета                                               И.С.Сверлова